
FORNECEDOR: SUDOESTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -
CNPJ: 50.036.351/0001-20.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL C/ SRP Nº 006/2025.

OBJETIVO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS, em atendimento as secretarias do município de Sapezal-MT.

VALOR: R$ 465.930,00 (Quatrocentos e Sessenta e Cinco Mil e Novecen-
tos e Trinta Reais).

VIGÊNCIA DA ARP: Iniciando-se em 07 de abril de 2025 e findando em 07
de abril de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Processo de nº 012/2025

Chamamento público/credenciamento nº 001/2025

O Município de Serra Nova Dourada-MT, através deste ato, torna pú-
blico e para conhecimento dos interessados a abertura do Proces-
so licitatório na modalidade Chamamento público/credenciamento nº
001/2025, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FACI-
LITADOR DE OFICINAS DE CABELEREIRO, CORTE E COSTURA, VI-
OLÃO E ARTESANATO COM O OBJETIVO DE INTEGRAR AS CRIAN-
ÇAS, ADOLESCENTES, JOVENS, MULHERES E IDOSOS, POR MEIO
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SERRA NOVA
DOURADA-MT”, que terá sua abertura para recebimento de propostas e
documentos entre os dias 08 de abril de 2025 às 09:00hs (Horário oficial
de Brasília – DF) e 09 de maio de 2025 às 08:30hs (Horário oficial de Bra-
sília – DF) tendo início de sua seleção às 09:00hs do dia 09 de maio de
2025 na sala de licitações da prefeitura municipal de Serra Nova Dourada-
MT.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos pelo E-mail: licitaser-
ranova@gmail.com, pelo site https://serranovadourada.mt.gov.br/, ou
diretamente com a Comissão Permanente de Licitação CPL, instalada na
Rua 03, s/n – Centro, Serra Nova Dourada - MT, CEP: 78.668-000, no ho-
rário de 07:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. Maiores informa-
ções pelo telefone (66) 98106-0020.

Serra Nova Dourada - MT, 07 de abril de 2025.

_________________________________________________

JEAN EVERSON PEREIRA NASCIMENTO

PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Portaria nº 012/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 003/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedimento
licitatório na MODALIDADE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA tendo como
finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento
licitatório para:

OBJETO:“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO CEMEIS SÃO JOSÉ, CONFOR-
ME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS EM ANE-
XOS”.

Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/ .

Data de Início para o recebimento das propostas: das 08:00 horas (horá-
rio de Brasília) do dia 10/04/2025 até às 09:00 horas (horário de Brasí-
lia) do dia 23/05/2025.

Data e horário de início da sessão: Dia 23/05/2025 as 09:00 horas (horário
de Brasília).

Julgamento: MENOR PREÇO

Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO GLOBAL

O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Depar-
tamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através
do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.licitanet.com.
br/ . Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente de Contra-
tação na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00
às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

ACACIO AMBROSINI – PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO.

GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 1029, DE 07 DE ABRIL DE 2025.

Nomeia para o Cargo Comissionado de Assessor de Departamento, e dá
outras providências.

Acácio Ambrosini, Prefeito Municipal de Sorriso em Exercício, Estado de
Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,
e

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Ailton Heringer da Silva, matrícula 15566, para o cargo
em comissão de Assessor de Departamento, lotado na Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura, Transporte e Saneamento.

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 242, de 21 de janeiro de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 01 de abril de 2025.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, 07 de abril de 2025.

Assinado digitalmente

ACÁCIO AMBROSINI

Prefeito Municipal em Exercício

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 1027 , DE 07 DE ABRIL DE 2025.

Designa Fiscais Setoriais, e dá outras providências.

Acacio Ambrosini, Prefeito em exercício de Sorriso, Estado de Mato Gros-
so, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o servidor Romalo Alves Bessa (titular) e a servidora Na-
dia Mastella (substituta) como fiscais do Contrato nº 272/2021, originado
do processo licitatório Concorrência Pública nº 002/2021, com a finalidade
de Contratação de empresa para execução dos serviços de propaganda e
publicidade, referente aos os serviços de criação e divulgação dos progra-
mas e ações do Poder Executivo Municipal, nos termos previstos na Lei
Federal nº 12.232, de 29 de abril de 2010.

Art.2º Revoga-se a Portaria nº 298, de 24 de janeiro de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

8 de Abril de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.712

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1047 Assinado Digitalmente


